РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.png]

Администрация Шуйского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.12.2020  № 123-р
г. Шуя

Об утверждении плана контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком осуществления Администрацией Шуйского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 21.01.2019 № 71-п,  соглашениями между администрациями городского и сельских поселений и Администрацией Шуйского муниципального района о передаче части полномочий по вопросу контроля за исполнением бюджета городского и сельских поселений, положением об отделе муниципального контроля администрации Шуйского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 14.07.2014 № 474-п, и в целях усиления  контроля  за соблюдением  финансовой дисциплины, правильным и целевым расходованием бюджетных средств, Администрация Шуйского муниципального района обязывает:
1. Утвердить план контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации Морозова А.А.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Шуйского муниципального района

                 С.А. Бабанов
       Приложение

                                                                                                           к распоряжению Администрации

                                                                                                         Шуйского муниципального района
                                                                                                             от 03.12.2020 № 123-р
План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год
	№ п/п
	Объект контрольного мероприятия
	Проверяемый период (годы)
	Контрольное мероприятие (проверка, ревизия, обследование)
	Сроки проведения контрольного мероприятия (месяцы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Управление образования администрации Шуйского муниципального района
	2020 год – истекший период 2021 года
	Проверка целевого  и эффективного использования средств бюджета Шуйского муниципального района
	Июль-август

	2
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района
	2020 год – истекший период 2021 года
	Проверка целевого  и эффективного использования средств бюджетов Шуйского муниципального района и Перемиловского сельского поселения
	Сентябрь-октябрь

	3
	Муниципальное казённое учреждение «Перемиловский культурно-досуговый центр «Родник»
	2020 год-

истекший период 2021 года
	Проверка целевого  и эффективного использования средств бюджетов Шуйского муниципального района и Перемиловского сельского поселения
	Октябрь-ноябрь

	4
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Остаповского сельского поселения»
	2020 год-

истекший период 2021 года
	Проверка целевого  и эффективного использования средств бюджетов Шуйского муниципального района и Остаповского сельского поселения
	Ноябрь-декабрь

	5
	Остаповское муниципальное дошкольное образовательное учреждение
	2020 год-

истекший период 2021 года
	Проверка целевого  и эффективного использования средств бюджета Шуйского муниципального района
	Декабрь